[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
                                                                г.Дальнереченск                                       № ____
Об установлении значений корректирующего коэффициента
базовой доходности К2, применяемого для расчета единого
 налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
в Дальнереченском муниципальном районе
     В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

       1. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности   К2, применяемого для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  в Дальнереченском муниципальном районе согласно Приложения.

      2. Признать утратившим силу Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 19.11.2010 года №371 «Об установлении значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, применяемого для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Дальнереченского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                   А.И. Кузнецов
Приложение

к решению Думы

Дальнереченского муниципального района
                                                                                        от _________________г.  № _____

Корректирующий коэффициент базовой  доходности  К-2

	                                            Вид деятельности
	Значение коэффициента К2

	1.Оказание бытовых услуг:

	ремонт и пошив  обуви
	0,41

	ремонт часов
	0,59

	ремонт и пошив швейных, трикотажных изделий
	0,48

	ремонт и пошив меховых, кожаных изделий, головных уборов
	0,75

	ремонт мебели
	0,65

	услуги химчистки
	0,59

	услуги прачечных
	0,59

	ремонт и техническое обслуживание бытовой техники, телерадиоаппаратуры, компьютеров, оргтехники
	0,81

	ремонт и изготовление металлоизделий
	0,89

	ремонт и изготовление ювелирных изделий
	1,00

	услуги по фотографированию, проявлению и печатанию фотографий
	0,72

	услуги  по проявлению и печатанию фотографий
	0,89

	услуги проката, за исключением транспортных средств
	0,55

	услуги проката транспортных средств
	0,55

	услуги бань и душевых
	0,33

	услуги саун
	0,9

	парикмахерские услуги
	0,72

	ремонтно-строительные услуги(за исключением строительства индивидуальных  домов)
	0,89

	другие виды бытовых услуг
	0,53

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,89

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,91

	4. Оказание услуг по, а так же по

	предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств
	0,85

	хранению автотранспортных средств на платных автостоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,91

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке  грузов
	0,91

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,91

	7. Розничная торговля:

	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы

	продовольственными товарами

	- включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,77

	- включая  табачные изделия и пиво
	0,77

	- за исключением алкогольной продукции, табачных изделий и пиво
	0,52

	непродовольственными товарами:

	ювелирными изделиями и оружием
	1,00

	головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	0,75

	электробытовой техникой, теле-радиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	0,87

	лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, виндсерфами
	0,91

	комиссионная торговля, за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,45

	мебелью, хоз. товарами
	0,45

	авто-запчастями, авторезиной, авто-товарами, инструментами
	0,7

	прочими видами непродовольственных товаров
	0,55

	книгопечатной продукцией
	0,44

	канцтоварами, игрушками, сувенирами, косметико-парфюмерными товарами, детскими товарами и обувь, спортивными товарами
	0,37

	8. Розничная торговля через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а так же  объекты нестационарной торговой сети площадь торгового места в которых  не превышает 5 квадратных метров:

	исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,53

	исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами
	0,65

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,79

	9. Розничная торговля через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а так же  объекты нестационарной торговой сети площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров:

	исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,53

	исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами
	0,65

	всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,87

	10.Разносная торговля, осуществляемая индивидуальными  предпринимателями
	0,87

	11. Оказание  услуг общественного питания:

	деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	0,87

	деятельность столовых без реализации алкогольной продукции, пива и табачных изделий
	0,4

	деятельность  школьных  столовых без реализации алкогольной продукции
	0,27

	деятельность ресторанов, баров
	0,87

	деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией алкогольной продукции
	0,87

	деятельность кафе, закусочных без реализации алкогольной продукции
	0,5

	деятельность  буфетов без реализации алкогольной продукции
	0,37

	12. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,79

	13. Распространение наружной рекламы любым способом нанесения
	0,2

	Распространение  и размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, (за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения)
	0,2

	Распространение и размещение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,2

	Распространение и размещение наружной рекламы посредствам табло
	0,2

	Распространение и размещение наружной рекламы на автобусах любых типов, трамваях, троллейбусах, легковых и грузовых автомобилях, прицепах, полуприцепах-роспусках, речных судах
	0,2

	14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,62

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектах нестационарной  торговой сети, а так же объектах организации общественного питания, не имеющих зала  обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,43

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или)  пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектах нестационарной  торговой сети, а так же объектах организации общественного питания, не имеющих зала  обслуживания посетителей, если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,5

	17. Оказание услуг по передаче во временное владение и   (или) в пользование земельных участков для  размещения объектах стационарной и нестационарной торговой сети, а  так же объектах организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров.
	0,5

	18. Оказание услуг по передаче во временное владение и   (или) в пользование земельных участков для  размещения объектах стационарной и нестационарной торговой сети, а  так же объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров.
	0,61

Начальник управления финансов                                              Г.В.Дронова